UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-NVY

V/v xin ý kiến góp ý dự thảo

Thông tư sửa đổi, bổ sung TT

52/2017/TT-BYT

Thanh Hoá, ngày       tháng 8 năm 2021

Kính gửi: Giám đốc các bệnh viện công lập và ngoài công lập.

Thực hiện Công văn số 976/KCB-NV ngày 12/8/2021 của Cục Quản lý

Khám, chữa bệnh - Bộ Y tế về việc xin ý kiến góp ý dự thảo Thông tư sửa đổi,

bổ sung TT 52/2017/TT-BYT; trong đó có nội dung Cục Quản lý Khám, chữa

bệnh đã chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức nghiên

cứu, xây dựng dự thảo Thông tư sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số

52/2017/TT-BYT ngày 29/12/2017 của Bộ Y tế về việc Quy định về kê đơn

thuốc và việc kê đơn thuốc hóa dược, sinh phẩm trong điều trị ngoại trú (sau đây

gọi tắt là Thông tư 52/2017/TT-BYT).

Để có cơ sở hoàn thiện Dự thảo Thông tư, trình Bộ Y tế ban hành, giám

đốc Sở Y tế đề nghị thủ trưởng các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Báo cáo những khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai, thực

hiện Thông tư số 52/2017/TT-BYT.

2. Tham gia ý kiến góp ý với dự thảo Thông tư sửa đổi, bổ sung một số

điều của Thông tư 52/2017/TT-BYT (gửi kèm dự thảo); văn bản góp ý của các

đơn vị gửi về Sở Y tế và qua địa chỉ email: kcbbhyt.nvy@gmail.com (lưu ý Sở

Y tế chỉ nhận bản điện tử, không nhận bản giấy) trước ngày 20/8/2021.

Nhận được Công văn này, các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc Sở (để báo cáo);
- Phòng QLD, QLHNYDTN;
- Lưu: VT, NVYPhước HN (02).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thơm

mailto:kcbbhyt.nvy@gmail.com

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-13T17:03:13+0700

		2021-08-13T17:51:44+0700

		2021-08-13T17:51:59+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-13T17:52:23+0700